
Pracovníci Radia Proglas 
a dalších sdělovacích prostředků 
srdečně zvou na každoroční

POUŤ MÉDIÍ
v rukách křesťanů
letos na

VELEHRAD
SOBOTA 
12. května 2018
9–15 hod.
v předvečer  
52. Světového dne modliteb  
za sdělovací prostředky



9788072950553

9 788072 950553

9788072950553

9 788072 950553

9788072950553

9 788072 950553

9788072950553

9 788072 950553

MONITOR
Res Claritatis – svět katolickýma očima

Matice  

cyrilometodějská s. r. o.

www.maticecm.cz
!

křesťanský    zábavný    měsíčník    pro    děti
Stálé rubriky: rozhovory se 
známými i méně známými lidmi,  
komiksy (životopisy svatých, otík, 
kamarádi), příběhy a povídky, humor,  
pro bystré hlavy, kultura a dějiny, 

kapitoly z nového  
i starého zákona,  
zajímavosti z přírody  
a techniky, testy, povídání 
o událostech v církevním 
roce (velikonoce, vánoce)

 adresa:  divadelní 6, 760 01 zlín 1
 telefon:  739 344 031
    577 218 266 (+ záznamník)
  e-mail:  info@casopisnezbeda.cz
 internet:  www.casopisnezbeda.cz

vydavatel: nezbeda, s.r.o. •  zřizovatel: salesiánská provincie v praze

Závazně objednávám časopis: Nezbeda  – Nezbeda a cvrček  
od čísla (měsíce): ___________________________ v počtu: ______________ (kus (kusů)

Časopis zasílejte na adresu

jméno a příjmení: _________________________________________________________
adresa: __________________________________________________ psč: ___________

Adresa dárkového plátce (pokud není totožná s předešlou adresou)

jméno a příjmení: _________________________________________________________
adresa: __________________________________________________ psč: ___________

podpis:  __________________________________________________________________

vychází 
v kalendářním 
roce- 11 čísel 
(prázdninové 
dvojčíslo).

Občasné přílohy:  
soutěže, vystřihovánky, betlémy,  
pohlednice, samolepky

předplatné
Nezbeda
187 kč

Nezbeda 
s Cvrčkem

297 kč

Vychází od roku 1992 
pro chlapce a děvčata

školního věku.

Přijďte mezi nás



PRO ČLENY KLUBU PŘÁTEL RADIA PROGLAS
VSTUPY ZDARMA
• Podzemí baziliky
Nečekaně rozsáhlé podzemí baziliky plné tajemství a pře-
kvapení. Není vhodné pro klaustrofobiky.
• Expozice Velehrad na křižovatkách dějin
vstup přes Infocentrum
• Expozice Bible pro malé i velké
vstup přes Infocentrum

PRO ČLENY KLUBU PŘÁTEL RADIA PROGLAS
NÁKUPNÍ SLEVY 
• Navštivte vybavené knihkupectví Karmelitánského nakla-
datelství s krásným interiérem a s uměleckou galerií v patře.
Čekají na vás 10% slevy na knihy vydané KNA.
• Nakladatelství Matice cyrilometodějská nabízí 10% slevu 
na knihy vydané v MCM. Prodej na stánku se Světlem.

ZAJÍMAVOSTI VELEHRADU A OKOLÍ
• Bazilika Panny Marie s kaplemi Matky jednoty, Královskou 
kaplí a sarkofágem Tomáše kardinála Špidlíka.
• Kaple Cyrilka
• Archeoskanzen doby velkomoravské v Modré
• Živá voda – svět sladkovodních ryb v Modré
• Rozhledna nad Modrou
• Dlouhodobá výstava životního díla mistra Otmara Olivy 
z Velehradu – v Turistickém centru naproti domu Stojanov
• Pěkné chvíle lze strávit v cukrárně s kavárnou u Infocentra

Více informací na www.pout2018.proglas.cz



Program:

9.45 Poutní cesta růžence
Sraz na rozhraní Velehradu a Modré
10.30 Představení zástupců médií – v bazilice

11.00 Poutní mše svatá – v bazilice
Hlavní celebrant je olomoucký pomocný biskup Josef Nuzík. 
Na závěr mše polední modlitba Vesel se, nebes Královno

12.30–14.30 souběžné programy

• Setkání s poutníky – u stánků
Vystoupení zástupců jednotlivých médií, písničkáře Petra 
Hudce, možnost osobně se setkat, podat ruku a popovídat si.

• Sál kardinála Špidlíka
12.30–13.00 O mediální krajině v ČR – přednáška Nely Fa-
biánové
13.00–14.30 „Papež František: Fake news a žurnalistika míru“  
– diskuse nad poselstvím papeže Františka ke Světovému 
dni médií – Karel Satoria, Kateřina Koubová, Lukáš Jirsa, 
Aleš Pištora
– představení společného projektu VOŠ Publicistiky a TV 
Noe – Petr Uherka, Lukáš Jirsa, Aleš Pištora
• Soutěžní hra po okolí Velehradu – od stánku signály.cz
• Program pro děti – od stánku Proglasu
• Ztišení k modlitbě – v bazilice
14.40 Požehnání poutníkům na cestu – v bazilice

Společenství fotografů Člověk a víra nabízí v bazilice  
VÝSTAVU FOTOGRAFIÍ, která dokumentuje život církve, 
sakrální architekturu a víru člověka obecně



Texty písní ke mši svaté
Aleluja, církev zpívá K410
1. Aleluja, církev zpívá: Žije, žije, žije Pán! Křísí srdce neduživá, volá: 
Pokoj vám! Vchází dveřmi zamčenými, ukazuje pět svých ran. Kde 
jdou dva, on třetí s nimi kráčí nepoznán, aleluja, nepoznán. 
2. Srdce se jim rozhořelo, když jim Písma vykládal, pookřál hned 
duch i tělo, lehčeji šli dál. Když na cestu stíny padnou, Pane, kéž tě 
uslyším, duši skleslou, těžkopádnou oživ slovem svým, aleluja, slo-
vem svým!
3. Nevíte, že hrůzy smrti musel zkusit Boží Syn, aby vešel do své 
slávy a vy spolu s ním? Ty jdeš naší cestou s námi, i my tvou chcem, 
Pane, jít. Nezastaví pekla brány svatý Boží lid, aleluja, Boží lid.
4. A když došli k cíli cesty, Pán se nechal pozvat dál, poznali ho 
učedníci, chléb když rozlámal. Mrtvý žije, zcela jistě, je to on, Pán 
vzkříšený! Přijď i sem a stoluj, Kriste, s námi se všemi, aleluja, se 
všemi!
5. Když Pán zmizel, oni vstali a šli hlásat lidem všem: Ježíš žije a je 
s námi, chval ho celá zem! Dnešní svět o tobě neví, jak tě, Pane, 
představím? Víc než ústy, líp než slovy celým žitím svým, aleluja, ži-
tím svým.
Skrytý Bože K718
1. Skrytý Bože, vroucně tebe ctíme, s nebešťany tebe velebíme. 
R: Svatý, svatý, svatý, svatý, vždycky svatý, Ježíš Kristus z výsosti 
v Nejsvětější svátosti. 
2. Dík buď tobě, Kriste dobrotivý, že tvé tělo přesvaté nás živí. R: 
3. Tobě chceme sloužit bez ustání, ty nám k tomu dej své požehná-
ní. R: Svatý…
Vítej, vítej, tělo přezázračné K722
1. Vítej, vítej, tělo přezázračné, tajemná ty stravo duše lačné, vítej, 



mano z nebe seslaná. Pozdravena buď krev Jezu Krista, již se nápoj 
žíznivému chystá, občerstvuje duše znavená. 
2. Zdrávo budiž, Srdce Ježíšovo, s tebou Bůh se pojí, věčné Slovo, 
v tobě plesá Boží Trojice. Čest a chvála budiž tobě vzdána, svato-
svatá duše Krista Pána, nevyvážná míru studnice. 
3. Božství Páně, neskonalá kráso, nebešťanů věkověčná spáso, ve 
svátosti požehnáno buď. Synu Boží, ve svátosti kraluj, k ctnosti veď 
nás, hříchu všeho vzdaluj a svou láskou naplň naši hruď. 
Vzhůru, srdce K723
1. Vzhůru srdce, vlasti má, k nebi zpěv ať zalétá. Spasiteli chválu 
vzdej, věčnou věrnost přísahej, 
[: Ano, Srdci Ježíšovu slibujeme věrnost znovu. :] 
2. Divotvorná Boží moc spěla nám vždy na pomoc, vlast i církev 
chránila, když jim zhouba hrozila. 
[: Proto Srdci Ježíšovu slibujeme věrnost znovu. :] 
3. Nemáme se čeho bát, chcem-li vůle Boží dbát, věrni víry základu, 
nejdražšímu pokladu. [: Proto…
4. Jako Boží děti chcem býti bratry lidem všem, dílo lásky budovat, 
Srdci Páně věnovat. [: Proto…
Polední modlitba
Vesel se, nebes Královno K407
1. Vesel se, nebes Královno, aleluja, zaplesej tvorstva koruno,... 
2. Ten, jejž jsi v klíně chovala, aleluja, vpravdě vstal Kristus, tvá 
chvála, aleluja. 
3. Z vítězství jeho raduj se, aleluja, u něho za nás přimluv se,... 
Modleme se: Bože, vzkříšením svého Syna, našeho Pána Ježíše 
Krista jsi naplnil svět radostí. Na přímluvu jeho rodičky, Panny Ma-
rie dej, ať dosáhneme radostí života věčného, skrze Krista, našeho 
Pána. Amen.



Pouť médií v rukách křesťanů, 12. května 2018 na Velehradě

informační centrum
expozice:
– Velehrad 
– Bible

podzemí baziliky

bazilika 

Stojanov

Cyrilka

stánky médií 
odpolední program

Turistické centrum
výstava Otmara Olivy

Sál kardinála 
Špidlíka

poutní 
prodejna KNA

výstava fotografií ČaV



Otec biskup Josef Nuzík
se narodil se 25. 7. 1966 ve Strání. Má 
šest sester a čtyři bratry! Po maturitě na 
SOU v Uh. Brodě pracoval jako soustruž-
ník (1984–1989). Na podzim roku 1989 
nastoupil do Litoměřic, po roce v konvik-
tu pokračoval na CMTF Univerzity Palac-
kého v Olomouci. Jáhenské svěcení přijal 
roku 1994, sloužil ve farnosti Nový Jičín, 
kde po kněžském svěcení 17. června 1995 
z rukou olomouckého arcibiskupa Jana Graubnera působil také 
jako kaplan. Od léta roku 1996 byl kaplanem v Luhačovicích 
a Pozlovicích, od roku 1997 administrátorem v Nivnici. Souběž-
ně spravoval i Korytnou. Zde pak byl farářem až do roku 2003, 
kdy se stal farářem ve Štípě u Zlína a Hvozdné a děkanem vi-
zovického děkanátu. 
V roce 2005 byl jmenován vicerektorem kněžského seminá-
ře v Olomouci. V roce 2009 se stal generálním vikářem a ka-
novníkem Metropolitní kapituly u svatého Václava v Olomouci. 
Papež František o. Josefa 5. července 2017 jmenoval titulárním 
biskupem diecéze Castra Galbae na území dnešního Alžírska 
a pomocným biskupem olomouckým. Biskupské svěcení z ru-

kou arcibiskupa Jana Graubnera přijal 14. 
října 2017. Jako generální vikář má odpo-
vědnost za oblast ekonomickou a perso-
nální.
Jeho biskupské heslo zní: 
Evangelium nuntiare.
Hlásat radostnou zvěst.


